UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Matthaei Tympii Aureum Specvlvm Principvm,
Consiliariorvm Ivdicvm, Consvlvm, Senatorvm, Et Aliorvm
Magistratvvm Cvm Ecclesiasticorum tum Politicorum
omnium**

Tympe, Matthäus

Coloniae Agrippinae, 1617

39 In consulendo taciturnum esse, non festinum, & c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52641](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52641)

SIGNVM XXXIX.

IN CONSVLENDO TACITVRNV M, *In consu-
leno taci-
turnum, &
non festinū
esse.*
seu secretum, & arcanorum fidum custo-
dem, & non festinum, sed gra-
uam esse.

Quatuor veræ prudentiæ noueræ in rerum
agendarum deliberationibus sunt vitandæ,
præcipitatio, affectus animi, pertinacia, & vana
inopia seu arrogantia. Præcipitatio namque im-
prouida & cæca est, & non deliberat: (Liu. autem
ait, lib. 22. Qui cupit, festinat; & qui festinat, euer-
tit:) affectus excæcat, pertinacia bonis consilijs
portâ occludit, & firmus arrogantia, quamcumq;
deliberationem ingreditur, eam sine fructu dis-
soluit, & omnia, quò aspirat, inficit. Liu. lib. 35. Cō-
silia audacia prima specie lata sunt, tractatu dura,
euentu tristia. Silentium verò est optimum & tu-
tissimum rerum administrandarum vinculum.
(Val. lib. 2. c. 2. Curt. lib. 4.) Consilium à silendo, ait
Festus Pomp. est dictum: arcana enim consilia si-
lento sunt obsignanda, & secretum est anima
consilij. Hinc i. Q. Metellus Pius dicebat: Si consilij
mei interior em tunicam consciam esse texsero, con-
sumo eam cremari iubebo: adeò solebat cōsilia sua
occultare, nemini communicare, & ne ab hosti-
bus interceptentur, prouidere. *

*Vide sig-
num 19.*

** Val. lib.*

7. c. 9. Frōt.

lib. 1. c. 1.

*Vide de
Silentio.*

Martini IV. Pontificis legato respondebat
Petrus Aragonia Rex, interior em se tunicam la-
ceraturum, si illam arbitraretur suarum cogita-
tionum consciam fieri posse. Quare Consiliarij
quidquid serò statutum & conclusum fuerit, si-
lento & taciturnitate comprimant: si enim qui
amici alicuius consilium aperit & prodit, odio
dignus

dignus iudicatur, quo tandem scelere ille al-
bitur, qui Principis consilium de Reip. salute,
propria dignitate, de publico officio, & de
gione, contra datam fidem, cum alio, qui non
particeps consilij eiusdem communicat, &
proditores suspendi debere probat Guido
decif. 589. Raphaël Archangelus, *Tob.* 1. an-
eramentum Regis abscondere bonum est, &c.

3. *Alphonsus Aragonia Rex* dicebat, si siate
Rep. nasci sibi contigisset, se ante Curiam
Positorio Templum ædificaturum, ut in
tres conscripti, antequam in Senatum ven-
affectus deponerent.